
 
Veřejný ochránce práv 

Údolní 39, 602 00 Brno 
tel: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

e-mail: podatelna@ochrance.cz, www.ochrance.cz  

 
Vážený pan 
Jiří Pelíšek 
Dr. E. Beneše 25 
257 51 Bystřice u Benešova 
 
jiri.pelisek@hotmail.com 
 
 
Naše značka        Datum 

6425/2013/VOP/A                                                                            16. října 2013 
                                                                                            
Vážený pane,  
 

Vaše podání, doručené Kanceláři veřejného ochránce práv dne 11. října 2013, 
bylo veřejnému ochránci práv zasláno pouze na vědomí, a proto na ně nebude 
ochránce přímo odpovídat.  

 
Podnět ve smyslu zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, má být 

adresován přímo ochránci a obsahovat náležitosti podnětu.  
 
Předběžné posouzení podání zaslaného ochránci na vědomí nadto 

nasvědčuje tomu, že předložený problém, tak jak je popsán, nespadá do působnosti 
ochránce, a proto Vám ochránce nemůže být nápomocen. 

 
Ochránce je totiž oprávněn prověřit, zjednodušeně řečeno, především jednání 

(či nečinnost) správních úřadů a institucí při výkonu státní správy (např. stavebních 
úřadů, katastrálních úřadů, finančních úřadů, úřadů práce, orgánů pomoci v hmotné 
nouzi, orgánů státní sociální podpory apod.). 

 
Více informací, které pro Vás připravila Kancelář veřejného ochránce práv 

a které Vám mohu poskytnout, naleznete v příloze. 
  

S pozdravem 
                                                                      

JUDr. Veronika   G a b r i š o v á   v. r. 
vedoucí oddělení  

veřejného pořádku a místní správy 
 (dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

 
 
Příloha 
Působnost VOP 
 
Za správnost: 
Petra Vašíčková 


		2013-10-16T13:22:52+0000
	Not specified




